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Usuério Externo (signatario):
IP utilizado:
Data e Horario:
Tipo de Peticionamento:
Numero do Processo:
Interessados:
CRISTOVAM PAES DE OLIVEIRA
Protocolos dos Documentos (Numero SEI):
- Documento Principal:
- FAPEMIG - Oficio de Encaminhamento
- Documentos Essenciais:

- Quadro Demonstrativo Execugdo QUADRO
DEMONSTRATIVO RECEITAS E DESPESAS

- Relagéo de Despesas Efetuadas RELACAO DE DESPESAS
-MC

- Relagéo de Despesas Efetuadas RELACAO DE DESPESAS
BANCARIAS

- Relag&o de Despesas Efetuadas RELACAO DE DESPESAS
- SOFTWARE

- Relagéo de Despesas Efetuadas RELACAO DE DESPESAS
- MP

- Relag&o de Despesas Efetuadas RELACAO DE DESPESAS
- OPERACIONAIS

- Documentos Complementares:

- Relagédo de Bens Permanentes RELACAO BENS
PERMANENTES

- Outros DECLARACAO COORDENADOR REC. MATERIAIS

- Declaragéo de Utilizagéo de Recursos DECLARACAO
COORDENADOR UTILIZACAO REC

- Demonstrativo de Aplicagao Financeira DEMONSTRATIVO
APLICACAO FINANCEIRA

- Extrato EXTRATOS POUPANGCA

- Extrato EXTRATOS CONTA CORRENTE

- Comprovante de Devolugéo do Saldo do Projeto DAE
- Outros AUTORIZACAO REMANEJAMENTO

CRISTOVAM PAES DE OLIVEIRA
189.90.244.146

16/08/2019 14:21:35

Processo Novo
2070.01.0007209/2019-46

6854910

6854911

6854912

6854913

6854914

6854915

6854916

6854917
6854918
6854919

6854921

6854922
6854923
6854924
6854925

O Usuario Externo acima identificado foi previamente avisado que o peticionamento importa na aceitagdo dos
termos e condi¢des que regem o processo eletronico, além do disposto no credenciamento prévio, e na assinatura
dos documentos nato-digitais e declaragao de que sao auténticos os digitalizados, sendo responsavel civil, penal e
administrativamente pelo uso indevido. Ainda, foi avisado que os niveis de acesso indicados para os documentos
estariam condicionados a analise por servidor publico, que podera altera-los a qualquer momento sem
necessidade de prévio aviso, e de que sao de sua exclusiva responsabilidade:

¢ a conformidade entre os dados informados e os documentos;

e a conservacao dos originais em papel de documentos digitalizados até que decaia o direito de revisdo dos
atos praticados no processo, para que, caso solicitado, sejam apresentados para qualquer tipo de

conferéncia;

¢ arealizagdo por meio eletrénico de todos os atos e comunicag¢des processuais com o proprio Usuario
Externo ou, por seu intermédio, com a entidade porventura representada;

¢ a observancia de que os atos processuais se consideram realizados no dia e hora do recebimento pelo SElI,
considerando-se tempestivos os praticados até as 23h59min59s do ultimo dia do prazo, considerado
sempre o horario oficial de Brasilia, independente do fuso horario em que se encontre;

e a consulta periddica ao SEl, a fim de verificar o recebimento de intimagdes eletrbnicas.

A existéncia deste Recibo, do processo e dos documentos acima indicados pode ser conferida no Portal na
Internet do(a) Fundagdo de Amparo a Pesquisa do Estado de Minas Gerais.

16/08/2019 14:21
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FAPEMIG

DENMONSTRATIVO DA EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

N. PROJETO:
TEC-APQ
00478/16

OUTORGADA EXECUTORA: UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO .

TIPO DE PRESTACAO DE CONTAS:

[ X ]Final

[ ]Parcial

OUTORGADA GESTORA: FUNDACAO GORCEIX

PERIODO DA PRESTACAO DE CONTAS:
07/06/2017 a 06/06/2019

COORDENADORA DO PROJETO: MILENE SABINO LANA

DADOS BANCARIOS DO PROJETO:

Banco: 001

Ag: 0473-1 Conta: 81.655-8

RECEITA (RS) DESPESA (RS)
T : SALDO (R$)
ELEMENTOS DE DESPESA RECEBIDA NO PERIODO | RECEBIDA NO PERIODO TOTAL REALIZADA NO REALIZADA NO TOTAL (G=C-F)
ANTERIOR (A) ATUAL (B) (C=A=B) PERIODO ANTERIOR (D)| PERIODO ATUAL (E) (F =D +E) .
DIARIAS . .
BOLSAS n . .
MATERIAL DE CONSUMO NACIONAL 1.540,00 1.540,00 38,00 38,00 1.502,00
MATERIAL DE CONSUMO IMPORTADO 5 . .
v |PASSAGENS N . .
&
& [DESPESAS BANCARIAS = z :
o
w
'; MANUTENGAO DE EQUIPAMENTOS - - .
oo
& |OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - . .
SOFTWARE ~ 28.000,00 28.000,00 21.569,54 21.569,54 6.430,46
EQUIP. E MATERIAIS PERMANENTES NACIONAIS 9.400,00 9.400,00 1.901,50 1.901,50 7.498,50
EQUIP. E MATERIAIS PERMANENTES IMPORTADOS S - .
SUB-TOTAL [sem desp. operacionais] (RS) - 38.940,00 38.940,00 - 23.509,04 23.509,04 15.430,96
DESPESAS OPERACIONAIS 1.947,00 1.947,00 - 1.175,45 1.175,45 771,55
TOTAL (RS) - 40.887,00 40.887,00 - 24.684,49 24.684,49 16.202,51
DEMONSTRATIVO DAS APLICACﬁES FINANCEIRAS VALOR (RS) ASSINATURAS E IDENTIFICACﬁO (CARIMBO)
SALDO DO PROJETO SEM RENDIMENTOS (TOTAL Coluna "G") 16.202,51 |  Responsavel pelo QM
1 reenchimento: de Figueiredo
RENDIMENTOS DO PERIODO ANTERIOR (H) P Téénica Administrativa—
RENDIMENTOS DO PERIODO ATUAL (1) 1.558,14 | pesponsavel Legal da BT
7 . - Crist Paes de Oliveir
SALDO DO PERIODO COM RENDIMENTOS (J =G + H + 1) 17.760,65 | Outorgada Gestora: 2 Sl -l i

Presidente Executivo




@) N. PROJETO:
&)

RELACAO DE BENS PERMANENTES ADQUIRIDOS OU PRODUZIDOS
TEC-APQ 00478/16

TIPO DE PRESTACAO DE CONTAS:

[ X] Final [ ]Parcial
PERIODO DA PRESTACAO DE CONTAS:
07/06/2017 a 06/06/2019
DADOS BANCARIOS DO PROJETO:
Banco: 001 Ag: 0473-1 Conta: 81.655-8

OUTORGADA EXECUTORA: UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

OUTORGADA GESTORA: FUNDACAO GORCEIX

COORDENADORA DO PROJETO: MILENE SABINO LANA

" ESPECIFICAGAO DETALHADA DO(S) BEM(NS % VALOR (R
ITEM | N.NOTAFISCAL | N.PATRIMONIO |QUANT cﬂ (5) : Ns) LOCALIZAGCAO = (RS)
) (DESCRICAO, MODELO, MARCA, SERIE) UNITARIO (RS) TOTAL (RS)
X L BUSSOLA GEOLOGICA TIPO BRUNTON OU CLAR PARA UFOP -DEMIN - DEPARTAMENTO DE 55D i3
LEVANTAMENTO GEOLOGICO-GEOTECNICO; ENGENHARIA DE MINAS ' '
11153 MARTELO,PETROGRAFICO DE CABO MEDIO, TIPO EASTWING
2 1 £3-22P+ SUPORTE/ BAINHA PARA MARTELOS PETROGRAFICOS | O 0" ;2:?%?:‘;?&?;??0 D& 280,50 280,50
E ESTRATIGRAFICOS
5 —_— i TRENA A LASER BUSHNELL-MODELO- 202640 ALCANCE DE5SA |  UFOP -DEMIN - DEPARTAMENTO DE - —
780M. ENGENHARIA DE MINAS
Declaramos, para os devidos fins, que os bens permanentes acima listados encontram-se nos locais especificados na coluna "LOCALIZACAQ",
sob a guarda e responsabilidade do Coordenador do Projeto. TOTAL: 1.901,50
Dese ja, esta Outorgada Executora manifesta interesse na doag8o/permissio de uso dos bens acima listados em seu favor.

ASSINATURAS E IDENTIFICACAO (CARIMBO): i ﬁ

R Eeesr ,7{&(.4{1/4-(,(-4_,{_, T/T‘Mx.él\f, < ,V 4 = —_—
Milene Sabino Lana Claudia Ap «Cida Marliéri de Lima
Coordenadora do Projeto / Reitora

/Pmm-lermfniomias Nalini Jinior

Vic?-Reillorno Exerciciodo Cargo de Reitor
Universidade Federal de Ouro Preto
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FAPEMIG

RELACAO DE DESPESAS EFETUADAS N. PROJETO:
TEC-APQ
ELEMENTO DE DESPESA: MATERIAL DE CONSUMO NACIONAL 00478/16

OUTORGADA EXECUTORA: UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

TIPO DE PRESTACAO DE CONTAS:
HVALOR!

OUTORGADA GESTORA: FUNDACAQ GORCEIX

PERIODO DA PRESTACAO DE CONTAS:
07/06/2017 a 06/06/2019

COORDENADORA DO PROJETO: MILENE SABINO LANA

DADOS BANCARIOS DO PROJETO:
Banco: 001  Ag: 0473-1 Conta: 81.655-8

5 N. CHEQUE, DATA ESPECIFICACAO DETALHADA DA DESPESA CONFORME
ORDEM PAGTO | DATA PAGTO |N. NF /RECIBO| EMISSAO 'FAVORECIDO DISCRIMINADO NO ORCAMENTO APROVADO E NA VALOR PAGO (R$)
ORDEM | oy TRANSF ELET NF/RECIBO NF/RECIBO
1 TRANSFERENCIA 04/09/2017 01/12/1906 04/09/2017 |BAZAR FARIA 01 UND CARTAO DE MEMORIA 16GB 38,00

Declaramos que todos os materiais/servigos acima listados foram entregues/executados, conforme contratado e em conformidade
com as orientagSes do Manual FAPEMIG, da Cartilha de Prestagdo de Contas e da legisla¢io vigente, hem como que todos os
pagamentos foram efetivamente realizados. Declaramos ainda que se encontram arquivados nesta Instituicdo Gestora os originais

dos documentos comprobatérios desta relacio.

VALOR TOTAL PAGO: 38,00

W= ]

ASSINATURAS E IDENTIFICACAO (CARIMBO):

W A

Técnica Administrativa

— ) ."/') /;/
§§Z\}/{rrl/F(’a{{d§OIiveira

Presidente Executivo
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FAPEMIG

RELACAO DE DESPESAS EFETUADAS

ELEMENTO DE DESPESA: DESPESAS BANCARIAS

N. PROJETO:
TEC-APQ 00478/16

OUTORGADA EXECUTORA: UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO”

TIPO DE PRESTACAO DE CONTAS:
[ X]1Final [ ]Parcial

OUTORGADA GESTORA: FUNDACAO GORCEIX

PERIODO DA PRESTACAO DE CONTAS:
07/06/2017 a 06/06/2019

COORDENADORA DO PROJETO: MILENE SABINO LANA

DADOS BANCARIOS DO PROJETO:
Banco: 001  Ag: 0473-1 Conta: 81.655-8

N. CHEQUE, ORDEM

N ESPEC O DETALHADA DA DESPESA (Detalhar més da cobranga
PAGTO OU TRANSF | DATA PAGTO FAVORECIDO IFICACA HARA X & ( e VALOR PAGO (RS)
ORDEM e tipo de tarifa)
ELET
1 DEBITO EM CONTA 04/12/2017 BANCO DO BRASIL TARIFA MAN UTENCKO DE CONTA 23,47
2 CREDITO EM CONTA 23/02/2018 BANCO DO BRASIL ESTORNO TARIFA MANUTENCEO DE CONTA -23,47

Declaramos que todos os materiais/servigos acima listados foram entregues/executados, conforme contratado e em
conformidade com as orientages do Manual FAPEMIG, da Cartilha de Prestagio de Contas e da legislacdo vigente, bem como
que todos os pagamentos foram efetivamente realizados. Declaramos ainda que se encontram arquivados nesta Instituicio

Gestora os originais dos documentos comprobatdrios desta relagio.

VALOR TOTAL PAGO:

ASSINATURAS E IDENTIFICAGAO (CARIMBO);

?lguelredo

TécnicHd Administrativa

Cr;%%%‘(a/:sd/{(ﬁ )

Presidente Executivo




RELACAO DE DESPESAS EFETUADAS

>

FAPEMIG

ELEMENTO DE DESPESA: SOFTWARE

N. PROJETO:

TEC-APQ 00478/16

OUTORGADA EXECUTORA: UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO [ X]Final

TIPO DE PRESTACAO DE CONTAS:

[ 1Parcial

OUTORGADA GESTORA: FUNDAGCAO GORCEIX

PERIODO DA PRESTACAO DE CONTAS:
07/06/2017 a 06/06/2019

COORDENADORA DO PROJETO: MILENE SABINO LANA

DADOS BANCARIOS DO PROJETO:

Banco: 001  Ag: 0473-1 Conta: 81.655-8
N N. CHEQUE, ORDEM DATA ESPECIFICACAO DETALHADA DA DESPESA CONFORME
PAGTO OU TRANSF | DATA PAGTO | N. NF / RECIBO EMISSAO FAVORECIDO DISCRIMINADO NO ORCAMENTO APROVADO E NA VALOR PAGO (RS)
ORDEM ELET NF/RECIBO NF/RECIBO
= OPPENCADD ADVANCED TECHNOLOGY 2
NSFEREN 10/20 3521 09/1 ; LICENCA DO PROGRAMA MATLAB, PERPETUA 3.003,
1 TRANSFERENCIA 16/10/2017 /10/2017 COMERCIO E SERVICOS LTDA G 003,14
PALISADE BRASIL COMERCIALZACAD pE | PECISION TOOLS SUITE INDUSTRIAL V7.5 - FULL ACADEMIC -
2 TRANSFERENCIA 25/10/2017 818 17/10/2017 SOETWARETER ¢ LICENCA DO PROGRAMA @RISK, PERPETUA + EXTENSAO DO 5.180,00
PLANO DE MANUTENGAO (24 MESES)
R PRESTAGAQ DE SERVICOS DE MANUTENCAO EM SOFTWARE -
3 TRANSFERENCIA 03/01/2018 1640 20/12/2017 |DATAMINE BRASIL SOLUCOES EM TE P 9.836,40|
UPGRADE PLANO EDUCACIONAL ROSCSCIENCE ADVANCED - 18
3 TRANSFERENCIA 06/06/2018 1.846 24/05/2018 |L3 SOFTWARE LTDA MiESES 3.550,00
Declaramos que todos os materiais/servigos acima listados foram entregues/executados, conforme contratado e em conformidade
com as orientagdes do Manual FAPEMIG, da Cartilha de Prestagio de Contas e da legislacio vigente bem como que todos os
¥ . . oStag S agloNigen ) REne 04 G VALOR TOTAL PAGO: 21.569,54
pagamentos foram efetivamente realizados. Declaramos ainda que se encontram nos arquivos desta Instituiciio Gestora os originais
dos documentos comprobatdrios desta relagdo.

ASSINATURAS E IDENTIFICACAO (CARIMBO);

Waé _.<77/j(/2:?’
Na e Figueiredo Cristovam Paes Je Oliveira -

Técriica Administrativa Presidente Executivo
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FAPEMIG

RELACAO DE DESPESAS EFETUADAS

ELEMENTO DE DESPESA: MATERIAL PERMANENTE NACIONAL

N. PROJETO:
TEC-APQ 00478/16

OUTORGADA EXECUTORA: UNIVERSIDADE FEDERAL DE QURO PRETO

TIPO DE PRESTACAO DE CONTAS:
[ X]Final [

] Parcial

OUTORGADA GESTORA: FUNDACAOQ GORCEIX

PERIODO DA PRESTACAO DE CONTAS:
07/06/2017 a 06/06/2019

COORDENADORA DO PROJETO: MILENE SABINO LANA

DADOS BANCARIOS DO PROJETO:
Banco: 001  Ag: 0473-1 Conta: 81.655-8

N N. CHEQUE, ORDEM DATA ESPECIFICACAO DﬁALHADA DA DESPESA CONFORME
PAGTO OU TRANSF | DATA PAGTO | N. NF / RECIBO EMISSAO FAVORECIDO DISCRIMINADO NO ORCAMENTO APROVADO E NA VALOR PAGO (RS)
ORDEM ELET NF/RECIBO NF/RECIBO
01 UND BUSSOLA GEOLOGICA TIPO BRUNTON OU CLAR PARA
LEVANTAMENTO GEOLOGICO-GEOTECNICO;
1 TRANSFERENCIA 06/12/2017 11.153 16/11/2017 |GEOLOGIA BR COMERCIO E SERVICOS LTDA |01 UND MARTELO PETROGRAFICO DE CABO MEDIO, TIPO EASTWING 702,50
E3-22P+ SUPORTE/ BAINHA PARA MARTELOS PETROGRAFICOS E
ESTRATIGRAFICOS
2 TRANSFERENCIA 02/03/2019 3189 19/02/2018 |LOG MATERIAIS E FERRAMENTAS LTDA -ME  |TRENA A LASER BUSHNELL-MODELO- 202640 ALCANCE DE 5 A 780M ) 1.199,00]
Declaramos que todos os materiais/servigos acima listados foram entregues/executados, conforme contratado e em conformidade com as
orientagdes do Manual FAPEMIG, da Cartilha de Prestagdo de Contas e da legislacio vigente, bem como que todos os pagamentos foram
R ; S ¥ S IR VIR due 1og0s os pag VALOR TOTAL PAGO: 1.901,50
efetivamente realizados. Declaramos ainda que se encontram nos arquivos desta Instituicio Gestora os originais dos documentos

comprobatdrios desta relagio.

ASSINATURAS E IDENTIFICACAO (CARIMBO):

Ném

Téchica Administrativa

Presidente Executivo
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FAPEMIG

RELAGAO DE DESPESAS EFETUADAS

N. PROJETO:

ELEMENTO DE DESPESA: DESPESAS OPERACIONAIS

TEC-APQ 00478/16

OUTORGADA EXECUTORA: UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

TIPO DE PRESTACAO DE CONTAS:
[ X] Final [ ]Parcial

OUTORGADA GESTORA: FUNDACAO GORCEIX

PERIODO DA PRESTACAO DE CONTAS:
07/06/2017 a 06/06/2019

COORDENADORA DO PROJETO: MILENE SABINO LANA

DADOS BANCARIOS DO PROJETO:

Banco: 001  Ag: 0473-1 Conta: 31.655-8
f UE, ORDE
N NESHEQUE SRDEY] DATA EMISSAQ
PAGTO OU TRANSF N. NF / RECIBO FAVORECIDO ESPECIFICACAO DETALHADA DA DESPESA VALOR PAGO (RS)
NF/RECIBO
ORDEM ELET
1 DEBITO EM CONTA 832.980.900.868.578 25/10/2017  |BANCO DO BRASIL TARIFA DOC/TED ELETRONICO 2,35
DESPESA OPERACIONAL PARA GESTAO DO PROJETO: TEC-APQ 00478/16 -
2 TRANSFERENCIA RECIBO 05/06/2019  |FUNDAGAO GORCEIX

"DESENVOLVIMENTO DE PROCEDIMENTOS PARA AVALIACAO DO RISCO 1.173,10
GEOTENICO EM ESCAVACOES"

Declaramos que todos os materiais/servigos acima listados foram entregues/executados, conforme contratado e em conformidade com
as orienta¢des do Manual FAPEMIG, da Cartilha de Prestagdo de Contas e da legislagdo vigente, bem como que todos os pagamentos

. - 7 . I L VALOR TOTAL PAGO: 1.175,45
foram efetivamente realizados. Declaramos ainda que se encontram nos arquivos desta Instituicio Gestora os originais dos documentos i
comprobatérios desta relacdo.

ASSINATURAS E IDENTIFICAGAO (CARIMBO);

ica Administrativa

77
Mb@'oliveira .

Presidente Executivo




DECLARAGAO DE UTILIZAGAO DOS RECURSOS EM CONFORMIDADE COM O PREVISTO NO
PROJETO E COM A LEGISLACAO VIGENTE

Declaramos, para fins de direito, que realizamos em conformidade com a legislagdo aplicdvel ao instrumento
juridico do PROCESSO n. TEC-APQ-00478-16, todos os procedimentos abaixo listados:

a) A execucdo dos recursos do processo se deu exclusivamente para o alcance de seu objeto, de acordo com o
previsto no instrumento juridico e seu plano de trabalho ou orgamento aprovado, ndo tendo ocorrido a
utilizagdo de recursos em finalidade diversa da estabelecida no instrumento juridico, ainda que em carater
emergencial;

b) As aquisigdes de bens e servigcos informadas na prestagido de contas ocorreram mediante a realizacdo de
cotagdo prévia de pregos com no minimo trés orcamentos oriundos de fornecedores distintos, bancos de
melhores pregos, atas de registro de pregos, tabelas de pregos de associagbes profissionais, publicagdes
especializadas ou outras fontes de obtenc¢do de precos ou contratacgdo direta de bens e servigos compativeis
com as especificidades do objeto da parceria, desde que justificado o prego da aquisicdo ou contratagdo,
quando ndo existir pluralidade de opgBes, em razdo da natureza singular do objeto, inclusive servigos de
natureza intelectual ou artistica, fornecedor exclusivo ou por limitagdes do mercado local de sua execugdo,
com estrita observancia da legislagdo vigente, respeitados os principios da legalidade, moralidade,
publicidade, impessoalidade e economicidade, buscando a proposta mais vantajosa a para a Administragao;

c) Foi celebrado contrato de prestacdo de servigos para as aquisi¢des de bens e servicos nos casos em que a
legislagdo assim o exigir;

d) Os beneficidrios de despesas de carater pessoal listados nas Rubricas de Didrias e Passagens constam como
bolsistas ou membros da equipe executora do projeto ou tiveram sua participagdo justificada pelo
coordenador, tendo participado ativa e satisfatoriamente em sua execucdo;

e) Foirealizada a identificagdo dos documentos fiscais com o respectivo nimero do processo e foi realizado o
atesto de recebimento dos bens adquiridos e servigos contratados pelo coordenador;

f)  N&o houve a utilizagdo dos recursos antes ou apds o periodo de vigéncia do instrumento juridico;

g) Nao houve a contratagdo do coordenador do projeto ou de conjuge, companheiro ou parente, em linha reta
ou colateral, por consanguinidade ou afinidade, até o terceiro grau, de ocupantes de cargos de diregdo
superior da Concedente, da Outorgada Gestora, da Outorgada Executora ou do coordenador do projeto;

h) Serd mantida a guarda dos documentos originais relativos a execugdo do processo pelo prazo de dez anos
contados do dia util subsequente ao término do prazo para apresentacdo da prestacdo de contas, devendo-
se exibi-los a Fapemig, em perfeito estado de conservagdo, quando solicitado. '

Por tratarem de matéria de carater fiscal, contabil e financeiro, sdo os 3 (trés) itens conseguintes de
responsabilidade estrita da Outorgada Gestora: '

i) Foranj quitados todos os encargos legais e tributos obrigatérios; _

j)  N&o houve a realizagdo de despesas com taxas bancdrias ndo financiaveis pela Fapemig, multas, juros ou
correcdo monetéria, inclusive, referente a pagamentos ou recolhimentos fora do prazo, nem com
publicidade, salvo as previstas no plano de trabalho e diretamente vinculadas ao objeto da parceria, de
carater educativo, informativo, de orientagdo social, ou de divulgagdo da pesquisa, das quais ndo constem
nomes, simbolos ou imagens que caracterizem promogdo pessoal;

k) N&o houve a contratagdo de fornecedor ou prestador de servigo que conste no Cadin-MG ou Cafimp ou que
ndo tenha apresentado a Certiddo de Débitos Tributarios do Estado de Minas Gerais, negativa ou positiva
com efeitos de negativa;

Os signatarios declaram expressa assungdo de responsabilidade civil e criminal pela veracidade das informactes
prestadas. Declaram ainda estarem cientes das sangdes que poderdo lhes ser impostas, na hipotese de falsidade
da presente declaragdo.

Quro Preto, 25 de julho de 2013,

4 =

Cristovam Paes de Oliveira ’ Milene Sabino Lana
Presidente Executivo Coordenador do Projeto




DECLARAGCAO DO COORDENADOR DO PROJETO DE RECEBIMENTO DE
MATERIAIS E EXECUGAO DE SERVICOS CONTRATADOS PELA GESTORA

Numero do Projeto: TEC-APQ-00428-16

Nome do Projeto: "DESENVOLVIMENTO DE PROCEDIMENTOS PARA AVALIACAO DO RISCO
GEOTENICO EM ESCAVACOES"

Coordenador: MILENE SABINO LANA

Atesto, para os devidos fins, que os servigos / bens abaixo relacionados foram devidamente
executados / entregues, conforme solicitado por mim para aquisicdo pela Outorgada
Gestora:

01 UND CARTAO DE MEMORIA 16GB

01 UND LICENGCA DO PROGRAMA MATLAB, PERPETUA;

01 UND DECISION TOOLS SUITE INDUSTRIAL V7.5 - FULL ACADEMIC - LICENCA DO
PROGRAMA @RISK, PERPETUA + EXTENSAO DO PLANO DE MANUTENCAO (24 MESES)

01 UND PRESTAGAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO EM SOFTWARE-SIROVISION;
01 UND UPGRADE PLANO EDUCACIONAL ROSCSCIENCE ADVANCED - 18 MESES;

01 UND BUSSOLA GEOLOGICA TIPO BRUNTON OU-CLAR PARA LEVANTAMENTO
GEOLOGICO-GEOTECNICO;

01 UND MARTELO PETROGRAFICO DE CABO MED|6, TIPO EASTWING E3-22P+
SUPORTE/ BAINHA PARA MARTELOS PETROGRAFIQOS E ESTRATIGRAFICOS;

01 UND TRENA A LASER BUSHNELL-MODELO- 202640 ALCANCE DE 5 A 780M.

Atenciosamente,
Ouro Preto, 25 de julho de 2018.
R boere ﬂ‘t‘a(; S L74< e

Milene Sabino Lana
Coordenadora do Projeto

OBS: Esta declaragdo pode ser emitida por meio do e-mail do Coordenador.




C @ DEMONSTRATIVO DE APLICACAO N. PROJETO:

FINANCEIRA -

A P E [ I¢ | APURAGAO DE RENDIMENTOS TEC-APQ 00478/16

OUTORGADA EXECUTORA: UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

TIPO PREST CONTAS:
[ X]Final [ ]Parcial

OUTORGADA GESTORA: FUNDAGCAO GORCEIX

PERIODO DA PC:
07/06/2017 a 06/06/2019

COORDENADORA DO PROJETO: MILENE SABINO LANA

DADOS BANC. PROJ.:

Banco: 001  Ag: 0473-1
Conta: 81.655-8

MES ANO VALOR LIQUIDO RENDIMENTOS (RS)
JUNHO 2017 0,00
JULHO 2017 0,00
AGOSTO 2017 0,00

SETEMBRO 2017 158,45
OUTUBRO 2017 149,05
NOVEMBRO 2017 119,84
DEZEMBRO 2017 107,19
JANEIRO 2018 70,07
FEVEREIRO 2018 70,29

MARCO 2018 64,54
ABRIL 2018 64,73
MAIO 2018 62,57
JUNHO 2018 52,53
JULHO 2018 52,68
AGOSTO 2018 52,83
SETEMBRO 2018 52,08
OUTUBRO 2018 53,13
NOVEMBRO 2018 53,29
DEZEMBRO 2018 53,44
JANEIRO 2019 53,60
FEVEREIRO 2019 53,75

MARCO 2019 53,91
ABRIL 2019 54,06
MAIO 2019 54,22
JUNHO 2019 50,99

TOTAL: 1.558,14
JASSINATURLASEIDENTIFICACAO (CARIMBO): el gy
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Técnica Administrativa

Presidente Executivo




Informagdes Complementares:
DEVOLUGAO SALDO REMANESCENTE APQ 00478-16

Em caso de diivida quanto ao DAE procure a(o) FUNDACAQO AMPARO PESQUISA MG

Pague também nos correspondentes bancarios:  Agéncias Lotéricas; MaisBB e Banco Postal

Linha Digitavel: 85660000177 5 60650213190 1 62512020090 6 73955690207 3

Sr. Caixa, este documento deve ser recebido exclusivamente pela leitura do cédigo de barras ou linha digitavel.

_\ (Vai{dade TIPO DE IDENTIFICAGAD
. SECRETARIA DE ESTADO DE i B haaei £ )
: FAZENDA DE MINAS GERAIS Tipo Nomero Identificagao
DOCUMENTO DE ARRECADAGAO ESTADUAL - 3 23.063.118/0001-64
Nome: Cédigo Municipio
FUNDACAO GORCEIX 461
Enderego. Més Ann de Referéncia
03 a 30/06/2019
Municipio: UF: Telefone N° Documento (autuacao, divida ativa e parcelamento)
OURO PRETO MG 0200907395569
J
Histérico:
Orgédo: FUNDACAO AMPARO PESQUISA MG
Servico;: DEVOLUCAO RECURSO FINANCEIRO-PROJETOS
Receita Valor
288-1 FUND AMPARO PESQUISA-MG-REC.PROPRIA 17.760,65
TOTAL 17.760,65

Pague nos bancos: BRADESCO - CAIXA ECONOMICA FEDERAL - MERCANTIL DO BRASIL - SANTANDER - SICOOB

i

Autenticagdo
TOTAL R$ 17.760,65
DF_\i 1.06.01.11
S
{ 85660000177 5 60650213190 1 62512020090 6 73955690207 3° }
: ™\ ((valigade TRoCELOIECACi).
. SECRETARIA DE ESTADO DE 25/06/2019 22 NRCRICAD OE PROGUTORRURN. B RENAvAM
. FAZENDA DE MINAS GERAIS Tipo Nomero ldentificagao
DOCUMENTO DE ARRECADAGAO ESTADUAL - 3 | 3.063.118/0001-64

Cadigo Municipio
Nome: 461

FUNDACAO GORCEIX Numero do Documento
Enderego: 0200907395569

)

Municipio: UF- Telefone Receita R$ 17.760,65
OURO PRETO MG
/| Muta R$
Autenticagao \
Juros R$
TOTAL R$ 17.760,ﬂ
VAN 7

DAE MOD.06.01 11



Banco do Brasil
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curmesn | onsultas - Extrato de conta corrente
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/06/2019 - AUTOATENDIMENTO - 08.54.34
0473100473 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: GORCEIX FAP TEC APQ 00478
AGENCIA: 0473-1 CONTA: 81.655-8

Convenio SECRET. FAZENDA MG

Codigo de Barras B85660000177-5 60650213190-1
62512020090-6 73955690207-3

Data do pagamento 25/06/2019

Valor Total 17.760,65

DOCUMENTO: 062501

AUTENTICACAO SISEB: B.EA6.AD9.F6D . 4FF.044

Transag#o efeluada com sucesso por. J4345116 RACHEL DA CONCEICAD GUIMARAES.

26/06/2019 08:53



